[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 496 / 2016

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar, em caráter emergencial, ao setor responsável da Administração Pública a instalação de um poste de iluminação pública, próximo à Distribuidora da Danone, em frente à empresa Bloquel, na Rodovia BR-459, Km 107, Sem Número, no bairro São Fernando.

JUSTIFICATIVA

A empresa tem tido grandes transtornos por falta de iluminação no local, tendo em vista que também funciona no período noturno e a intensa escuridão tem gerado insegurança e perigo a todos. Assim, peço a instalação em caráter emergencial.

Sala das Sessões, 5 de Julho de 2016.

	 Ayrton Zorzi

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

5 de Julho de 2016
)